akibat buruk yang dialami orang lain.33

33 Ibn Miskawaih, h. 116.

BAB III

MENGENAL KITAB AKHLAK LIL BANIN

A. Biografi Syekh Umar Bin Ahmad Baraja

Syekh Umar Baraja adalah seorang ulama' yang memiliki akhlak yang

sangat mulia. Beliau lahir dikampung ampel magfur, pada 10 Jumadil akhir

1331H/17 mei 1913 M. Sejak kecil dia diasuh dan dididik kakeknya dari pihak

ibu, Syekh Hasan bin Muhammad Baraja, seorang ulama' ahli nahwu dan

fiqih.1

Penampilan Syekh Umar sangat bersahaja, tapi dihiasi sifat-sifat ketulusan

niat yang disertai keikhlasan dalam segala amal perbuatan duniawi dan

rantai sampai kepada ahlul bait Nabi, para shahabat yang semuanya bersumber

dari Rasulullah SAW.

Syekh Umar memanfaatkan ilmu, waktu, umur, dan membelanjakan

hartanya dijalan Allah sampai akhir hayatnya. Ia memenuhi panggilan Rabnya

pada hari sabtu malam ahad tanggal 16 Rabiuts tsani 1411 H/3 November 1990

M pukul 23:10 WIB di Rumah Sakit Islam Surabaya, dalam usia 77 Tahun.

Keesokan harinya Ahad ba‟da Asar, ia dimakamkan, setelah dishlatkan di

masjid Agung Sunan Ampel, diimmi putranya sendiri yang menjadi khalifah

(penggantinya), Al-Ustadz Ahmad bin Umar Baraja. Jasad mulia itu